
回

覧 

        

        

 

指定緊急避難場所および指定避難所の 

指定解除および新規指定について（お知らせ） 

 

時下、ますますご清祥のこととお喜び申し上げます。 

平素から本市防災行政につきまして、格別なご協力を賜り厚くお礼申し上げます。 

 さて、本市では、ご承知のように災害時に市民の生命及び身体を守るため、大分市地

域防災計画に基づき指定緊急避難場所および指定避難所を指定していますが、今回、見

直しを行った結果、令和 6 年 4 月 1 日付けで大在浜公民館の指定を解除し、大在東小

学校を新たに指定緊急避難場所および指定避難所として指定することとなりました。 

 今後は、指定避難所の１つとして 大在東小学校 をご利用ください。 

 

※本回覧物は大分市ホームページにも掲載しております。 

【お問い合わせ】 

大分市防災危機管理課 

担当：加藤・深田 

TEL：097-537-5664 

E-mail：bosaikikikanri@city.oita.oita.jp 

 


